Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
7013711 SIM 901852025 926703 ALAGOAS
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGaO ALLIDOAR
ELETRONICO 05/11/2025 07:08:04 05/11/2025 08:00:00 18/11/2025 08:30:00 ACESSAR
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

AG. DE LICIT., CONT. E CONV. DE MACEIO

Objeto:

REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATA¢aO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INTEGRANTES DA
REMUME/2024, PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE MACEIG.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACIDO SALICILICO - ACIDO SALICILICO, CONCENTRAGCAO 5%, FORMA FARMACEUTICA POMADA, CARACTERISTICA 210 Bisnaga
ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADO 30,00 G
.. ACIDO TRICLOROACETICO (TCA) - ACIDO TRICLOROACETICO (TCA), DOSAGEM 90%, APRESENTACAO SOLUCAO Frasco
2 Material 110
AQUOSA 20,00 ML
.. ACIDO TRICLOROACETICO (TCA) - ACIDO TRICLOROACETICO (TCA), DOSAGEM 90%, APRESENTACAO SOLUCAO Frasco
3 Material 100
AQUOSA 20,00 ML
.. ACIDO TRICLOROACETICO (TCA) - ACIDO TRICLOROACETICO (TCA), DOSAGEM 90%, APRESENTACAO SOLUCAO Frasco
4 Material 150
AQUOSA 20,00 ML
5 Material ALCOOL ETILICO - ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70%_(70GL), APRESENTACAO LIQUIDO 12600 Litro
6 Material ALCOOL ETILICO - ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70%_(70GL), APRESENTACAO LiQUIDO 4200 Litro
7 Material ALOPURINOL - ALOPURINOL, DOSAGEM 100 MG 92000 Com%”m'd
Comprimid

8 Material AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG 132060 o



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=92670305901852025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETAVEL

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETAVEL

CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 25 MG

CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 25 MG

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTACAO
SOLUCAO ORAL

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTACAO
SOLUCAO ORAL

DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, DOSAGEM 40 MG

FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, DOSAGEM 40 MG

FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, COMPOSICAO 10 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
GLIBENCLAMIDA - GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM 5 MG

GLIBENCLAMIDA - GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM 5 MG

GLICLAZIDA - GLICLAZIDA, CONCENTRACAO 60 MG, FORMA FARMACEUTICA LIBERACAO PROLONGADA
HIPROMELOSE - HIPROMELOSE, CONCENTRAGAO 3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA

IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 300 MG

Qtde:
9940

27339

6001

727500

242500

23250

7750

2600

825000

275000

1100

1701000

399000

85000

1700

487500

Unid:
Comprimid
0

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco
120,00 ML

Frasco
120,00 ML

Ampola
2,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Ampola
2,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
o
Frasco
15,00 ML
Comprimid
o




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 300 MG

IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 600 MG

IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 600 MG

LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSICAO ASSOCIADO A BENSERAZIDA, DOSAGEM 200MG + 50MG
LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIGCAO ASSOCIADO A BENSERAZIDA, DOSAGEM 200MG + 50MG
LEVOTIROXINA SODICA - LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 50 MCG

LEVOTIROXINA SODICA - LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 50 MCG

LIDOCAINA CLORIDRATO - I:IDOCAiNA CLORIDRATO, COMPOSICAO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2%
+ 1:200.000, APRESENTACAO INJETAVEL

LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRAGAO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE
LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRACAO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE
MEDROXIPROGESTERONA ACETATO - MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, DOSAGEM 10 MG
METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG

METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO
SOLUCAO INJETAVEL

PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 500 MG

PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 500 MG

Qtde:
162500

1079000

221000

234000

26000

390000

130000

1900

26250

8750

6500

341250

113750

1000

675000

225000

Unid:
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco
20,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco
100,00 ML
Comprimid

0
Comprimid
0
Comprimid
0
Ampola
2,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

Tipo:
41 Material
42 Material
43 Material
44 Material
45 Material
46 Material
47 Material
48 Material
49 Material
50 Material

Objeto:
PIRIMETAMINA - PIRIMETAMINA, DOSAGEM 25 MG

PODOFILINA - PODOFILINA, CONCENTRAGCAO 25%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO HIDROALCOOLICA TOPICA,
CARACTERISTICA ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADA

POLICRESULENO - POLICRESULENO, CONCENTRAGAO 360 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO TOPICA
GINECOLOGICA

PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSICAO FOSFATO SODICO, CONCENTRACAO 3 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL

PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSICAO FOSFATO SODICO, CONCENTRACAO 3 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL

PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG
PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG
PROPILTIOURACIL - PROPILTIOURACIL, DOSAGEM 100 MG
SINVASTATINA - SINVASTATINA, DOSAGEM 20 MG

SINVASTATINA - SINVASTATINA, DOSAGEM 20 MG

Qtde: Unid:
10000 Com%rimid
100 2(FJ,r83C|3|L
200 550w
12000 gyt
4000 600
255000 Comprimid
45000 Comprimid
35000 Comprimid
4655000 Com%rimid
245000 Comprimid

Anexos da Licitacao

Link:
BAIXAR

Nome:

92670305901852025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/92670305901852025000_anx9842458575879781665.zip?alt=media

