

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7013711	SIM	901852025	926703	ALAGOAS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	05/11/2025 07:08:04	05/11/2025 08:00:00	18/11/2025 08:30:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	AG. DE LICIT., CONT. E CONV. DE MACEIO			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INTEGRANTES DA REMUME/2024, PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁCIDO SALICÍLICO - ÁCIDO SALICÍLICO, CONCENTRAÇÃO 5%, FORMA FARMACÊUTICA POMADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADO		210	Bisnaga 30,00 G
2	Material	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA) - ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA), DOSAGEM 90%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO AQUOSA		110	Frasco 20,00 ML
3	Material	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA) - ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA), DOSAGEM 90%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO AQUOSA		100	Frasco 20,00 ML
4	Material	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA) - ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA), DOSAGEM 90%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO AQUOSA		150	Frasco 20,00 ML
5	Material	ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO		12600	Litro
6	Material	ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO		4200	Litro
7	Material	ALOPURINOL - ALOPURINOL, DOSAGEM 100 MG		92000	Comprimido
8	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG		132060	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG		9940	Comprimido
10	Material	BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETÁVEL		27339	Frasco-ampola
11	Material	BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETÁVEL		6001	Frasco-ampola
12	Material	CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 25 MG		727500	Comprimido
13	Material	CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 25 MG		242500	Comprimido
14	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL		23250	Frasco 120,00 ML
15	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL		7750	Frasco 120,00 ML
16	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		2600	Ampola 2,00 ML
17	Material	FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, DOSAGEM 40 MG		825000	Comprimido
18	Material	FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, DOSAGEM 40 MG		275000	Comprimido
19	Material	FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1100	Ampola 2,00 ML
20	Material	GLIBENCLAMIDA - GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM 5 MG		1701000	Comprimido
21	Material	GLIBENCLAMIDA - GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM 5 MG		399000	Comprimido
22	Material	GLICLAZIDA - GLICLAZIDA, CONCENTRAÇÃO 60 MG, FORMA FARMACÊUTICA LIBERAÇÃO PROLONGADA		85000	Comprimido
23	Material	HIPROMELOSE - HIPROMELOSE, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA		1700	Frasco 15,00 ML
24	Material	IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 300 MG		487500	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
25	Material	IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 300 MG		162500	Comprimido
26	Material	IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 600 MG		1079000	Comprimido
27	Material	IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 600 MG		221000	Comprimido
28	Material	LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À BENSERAZIDA, DOSAGEM 200MG + 50MG		234000	Comprimido
29	Material	LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À BENSERAZIDA, DOSAGEM 200MG + 50MG		26000	Comprimido
30	Material	LEVOTIROXINA SÓDICA - LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM 50 MCG		390000	Comprimido
31	Material	LEVOTIROXINA SÓDICA - LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM 50 MCG		130000	Comprimido
32	Material	LIDOCÁINA CLORIDRATO - LIDOCÁINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:200.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		1900	Frasco 20,00 ML
33	Material	LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE		26250	Frasco 100,00 ML
34	Material	LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE		8750	Frasco 100,00 ML
35	Material	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO - MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, DOSAGEM 10 MG		6500	Comprimido
36	Material	METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG		341250	Comprimido
37	Material	METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG		113750	Comprimido
38	Material	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1000	Ampola 2,00 ML
39	Material	PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 500 MG		675000	Comprimido
40	Material	PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 500 MG		225000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
41	Material	PIRIMETAMINA - PIRIMETAMINA, DOSAGEM 25 MG		10000	Comprimido
42	Material	PODOFILINA - PODOFILINA, CONCENTRAÇÃO 25%, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA TÓPICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADA		100	Frasco 20,00 ML
43	Material	POLICRESULENO - POLICRESULENO, CONCENTRAÇÃO 360 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO TÓPICA GINECOLÓGICA		200	Frasco 12,00 ML
44	Material	PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL		12000	Frasco 60,00 ML
45	Material	PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL		4000	Frasco 60,00 ML
46	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG		255000	Comprimido
47	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG		45000	Comprimido
48	Material	PROPILTIOURACIL - PROPILTIOURACIL, DOSAGEM 100 MG		35000	Comprimido
49	Material	SINVASTATINA - SINVASTATINA, DOSAGEM 20 MG		4655000	Comprimido
50	Material	SINVASTATINA - SINVASTATINA, DOSAGEM 20 MG		245000	Comprimido

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 92670305901852025000